CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000
E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

INDICAÇÃO 071/2022

Ver. Carmo Riffel - MDB

TEOR DA INDICAÇÃO:

O vereador infra-assinado, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo do Municipal, por intermédio da

Secretaria de Obras e Serviços Públicos, efetue a manutenção da

estrada de Linha São Sebastião, a partir da propriedade Cleiton

Heinen, até Linha Jacutinga. Além disso, solicita-se a manutenção

de ponte no aludido trecho, próximo a propriedade do referido

munícipe.

Justifica-se a indicação, pelo fato de o trecho em

questão estar praticamente intransitável, assim como de que a

referida ponte, feita com tubos, ter sofrido avarias no que diz

respeito ao deslocamento da terra que retirada das cabeceiras pela

força de águas da chuva.

Nestes termos, requer aprovação da presente indicação em

Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de Dezembro de 2022.

Carmo Riffel

Vereador